
 

 

1 

Výpis z usnesení z jednání konaného dne 27.3.2019 
 

Upraveno dle zákona 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů 

 

 

Přítomno: ZO -  F. Matěna, S. Špás, J. Lipenský, prof. M.Beránek,  Ing. M.Dančuk.,  

                 L. Hlavatý,  Michal Středa 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Než se přistoupilo k samotnému programu informoval starosta obce přítomné o podané 

rezignaci. Dne 18.2.2019 obdržel starosta obce rezignaci od člena zastupitelstva obce paní 

dany Zvolské, Dis. Dne 1.3.2019 starosta obce oslovil dalšího náhradníka z této strany, 

kterým je pan Ing. Michal Dančuk, který členství přijal. Starosta obce přečetl slib, který nový 

člen zastupitelstva obce pan Ing. Michal Dančuk stvrdil slovem ,, slibuji‘‘ a zároveň i svým 

podpisem. 

 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

   3.   Schválení žádostí na jednorázovou dotaci pro zájmovou činnost dětí a mládeže 

   4.   Schválení nájemců v sociálních bytech 15/5 a 15/3 

   5.   Schválení zásad pro uzavírání smluv kupních a o zřízení práva odpovídajícího věcnému    

břemeni 

   6.   Schválení zveřejnění záměru č.2/2019 směna pozemku 

   7.   Vypsání výběrového řízení na kronikáře obce 

   8.   Schválení veřejnoprávní smlouvy č.572019 s knihovnou města Hradce Králové 

   9.   Schválení zveřejnění záměru č.3/2019 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného   

břemene            a dohoda o umístění stavby 

   10. Schválení zveřejnění záměru č. 4/2019 na uložení kabelu  

   11. Projednání žádosti odkup pozemku p.č. 1560 

   12. Rozpočtové opatření č.1 

   13. Schválení znaku obce 

   14. Schválení předsedy pořádkové komise 

   15. Ostatní záležitosti 
   16. Diskuze 

   17. Závěr 

 

 

1.Návrh usnesení č.1/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   



 

 

2 

Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

2. Návrh usnesení č.2/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana Michala Středu  a 

pana  Beránka. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

3. Návrh usnesení č.3/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje jednorázovou dotaci paní xxxx na dceru 

xxxx, syna xxxx a xxxx ve výši 500,- Kč/dítě. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

 

4. Návrh usnesení č.4/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje pronájem sociálního bytu  15/3 panu xxxx 

od 24.4.2019 do 23.4.2020. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č.5/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje pronájem sociálního bytu  15/5 slečně xxxx 

od 1.4.2019 do 31.3.2020. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

5.Návrh usnesení č.6/03272019 



 

 

3 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zásady pro uzavírání smluv kupních a o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni. 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

 

 

 

6.Návrh usnesení č.7/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zveřejnění záměru č.2/2019 směnu obecního 

pozemku p.č. 1390/2 v k.ú.Sendražice u Smiřic o rozloze 47 m2 za pozemek p.č. 

1398/2 o rozloze 47 m2.  

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

7.Návrh usnesení č.8/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  výběrové řízení na kronikáře obce 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

8.Návrh usnesení č.9/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 572019 

s Knihovnou města Hradce Králové o poskytnutí dotace ve výši 6000,- Kč na nákup 

knih a dále zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

 

 Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

9.Návrh usnesení č.10/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zveřejnění záměru č. 3/2019 

 



 

 

4 

 Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

 

 

10.Návrh usnesení č.11/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zveřejnění záměru č. 4/2019 

 

 Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

11.Návrh usnesení č.12/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočtové opatření č.1 

 

 Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

12.Návrh usnesení č.13/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje znak obce, vlajku obce a znak dobrovolných 

hasičů  variantu č. 1 tj., s figurami krkavce a lípy. Zastupitelstvo obce  pověřuje 

zastupitele p.Beránka, aby dohodl další postup prací  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

 

13.Návrh usnesení č.14/03272019 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje předsedu pořádkové komise pana 

Ing.Michala Dančuka  a od 27.3.2019 stanoví měsíční odměnu ve výši 1 520,- Kč  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 



 

 

5 

 

 

  

 

 

                 

 

 

p. Závěr – starosta obce poděkoval  přítomným  za účast a schůzi ukončil 

v 19.45.hodin   

 

 
František Matěna, starosta obce …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Michal Středa          ……………………. 

 

Prof. Martin Beránek …………………… 

 

• Zápis vyhotovila Iva Černá 27.3.2019 

 


